АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2018 № 24
Об организации пропуска паводковых вод
на территории Убинского сельсовета Убинского района

 Новосибирской области в 2018 году

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании постановления Главы Убинского района Новосибирской области от 21.02.2018 № 71-па «Об организации пропуска паводковых вод на территории Убинского района Новосибирской области в 2018 году», администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2018 году (приложение № 1);

     2. Утвердить состав комиссии по подготовке к весеннему паводку Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 (приложение № 2);
     3. Утвердить график дежурства специалистов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период весеннего паводка (приложение № 3);

     4. Произвести осмотр и очистку водопропускных труб, кюветов и водоотводных каналов;
     5. Произвести очистку кровель зданий от снега;

     6. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinadm.ru.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета
Убинского района

Новосибирской области                                                                    В.А.Бояркин
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
                                                                                              от 01.03.2018 № 24
ПЛАН

мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2018 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1
	Проверить готовность землеройной техники и автотранспорта
	До 23 марта
	Директор МКУ «Услуги благоустройства» Валяев Е.С.

	2
	Произвести мероприятия по очистке от снега улиц, водопропускных труб, кюветов и водоотводных каналов.
	До 1 апреля
	Директор МКУ «Услуги благоустройства» Валяев Е.С.

	3
	Произвести очистку кровель зданий от снега
	До 1 апреля
	Директор ООО «Управляющая компания Жилфонд» Рубцов А.В.

                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета Убинского района
 Новосибирской области
                                                                                              от 01.03.2018 № 24
СОСТАВ

 комиссии по подготовке к весеннему паводку Убинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1
	Крышталев Сергей Николаевич
	Зам. Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	8913742 3538
22-074

	2
	Валяев Евгений Сергеевич
	Директор МКУ «Услуги благоустройства»
	89529477722
21-189

	3
	Жуков Андрей Викторович
	Директор МУП «УКП»
	89529420883
22-270

                                                                                              Приложение № 3

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
                                                                                              от 01.03.2018 № 24

ГРАФИК

 дежурства специалистов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период весеннего паводка
	№ п/п
	ФИО
	Дни дежурства
	Телефон

	1
	Штумпф Артём Владимирович заместитель директора МКУ «Услуги благоустройства».

	14 апреля; 1 мая
	21-189
89134820069

	2
	Крышталев Сергей Николаевич Зам. Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	15 апреля; 5 мая
	8913742 3538

22-074

	3
	Валяев Евгений Сергеевич Директор МКУ «Услуги благоустройства»
	21 апреля; 6 мая
	89529477722

21-189

	4
	Жуков Андрей Викторович Директор МУП «УКП»
	22 апреля; 12 мая
	89529420883

22-270

	5
	Лайгер Сергей Владимирович Водитель
	28 апреля; 13 мая
	89538629082

	6
	Богданов Антон Станиславович Ведущий специалист Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	29 апреля; 19 мая
	89130009551

22-451

	7
	Платов Ярослав Сергеевич инспектор Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	20 мая
	89833203688